
                                                                                                 PATVIRTINTA 
                                                                              Vilkaviškio rajono viešosios  

                                                                                  bibliotekos direktorės 2019 m.                                                                                     

                                                                                          gruodžio 30 d. įsakymu Nr. KV - 68                                                                                                                 

                                                 

VILKAVIŠKIO  RAJONO SAVIVALDYBĖS  

VIEŠOJI BIBLIOTEKA  
2020 metų 

VEIKLOS  PLANAS  

2019-12- 30  

 
     Pagrindinės veiklos kryptys ir uždaviniai : 

 telkti vartotojus, tenkinti jų informacinius, skaitymo, kultūrinius poreikius; 

 aptarnauti  viešosios bibliotekos, Kybartų m., Virbalio m., Alvito, Bartninkų, Girėnų, Gižų, 

Gražiškių, Gudkaimio, Paežerių,  Karklinių, Keturvalakių, Klampučių, Klausučių, Opšrūtų, 

Paežerių II, Pajevonio, Pašeimenių, Pilviškių, Pūstapėdžių, Ramoniškių, Sūdavos, 

Vokiškėlių, Vištyčio filialų vartotojus naudojantis Lietuvos integralios bibliotekų 

informacinės sistemos (LIBIS) skaitytojų aptarnavimo posisteme (SAP), įdiegti  skaitytojų 

aptarnavimo posistemę  Lakštučių, Opšrūtų,  Serdokų   filialuose; 

 telkti vartotojus vaikus, ugdyti jų skaitymo įgūdžius, mokyti susirasti informaciją, tinkamai 

naudotis elektroninėmis paslaugomis; 

 vartotojams vaikams organizuoti  informacinius, literatūrinius, pažintinius renginius, 

bendradarbiauti su ikimokyklinio ugdymo įstaigomis, su mokyklų pedagogais, dalyvauti 

vaikiškos knygos šventėje „Vaikystė su knyga“, rinkti geriausią 2019 metų knygą vaikams ir 

paaugliams, suaugusių; 

 populiarinti knygą ir skaitymą, formuoti bibliotekos,  kaip kultūros įstaigos ir informacijos 

centro,  įvaizdį visuomenėje,  skleisti informaciją apie teikiamas paslaugas; 

 organizuoti ir viešinti bibliotekos kultūrinius, literatūrinius renginius, dalyvauti Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitės, Nacionalinės bibliotekų savaitės renginiuose, bendradarbiauti su 

Vilkaviškio kultūros centro bei Vilkaviškio krašto muziejaus, kultūros, švietimo įstaigų, 

TAU Vilkaviškio filialu; rajono seniūnijų  darbuotojais, regione veikiančiomis 

bendruomenėmis;  
 teikti informaciją, reikalingą vartotojų mokymuisi, darbui, kvalifikacijos kėlimui, 

savišvietai, laisvalaikiui, supažindinti  juos su informacijos paieškos galimybėmis; 

 ugdyti vartotojų darbo su kompiuteriais įgūdžius viešojoje bibliotekoje ir filialuose: 

konsultuoti ir mokyti naudotis kompiuterine įranga, internetu, LIBIS ir duomenų bazėmis; 

 dalyvauti Lietuvos integralios bibliotekų sistemos ( LIBIS)  veikloje; 

 nuolat dirbti su vartotojais - skolininkais; 

 kaupti dokumentų ir  įvairių informacijos šaltinių fondą, nuosekliai jį atnaujinti, papildyti 

juos informaciniais, bibliografiniais ir kitais paklausiais dokumentais; 

 nurašyti turinio požiūriu tapusius  neaktualiais ir nusidėvėjusius,  vartotojų sugadintus 

dokumentus;  

 kaupti ir populiarinti kraštotyros dokumentus, rinkti informaciją apie dokumentus, susijusius 

su  Vilkaviškio rajonu, rengti kraštotyros darbus; 

 pildyti ir redaguoti tinklalapio „Vilkaviškio krašto e-etnografijos akademija“ 

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/ turinį; 

http://www.etnografija.vilkaviskis.lt/


2 

 

 Tvarkyti ir reguliariai atnaujinti informaciją bibliotekos internetinėje svetainėje, skleisti 

informaciją apie biblioteką ir jos teikiamas paslaugas skelbti elektroninėje erdvėje 

socialiniuose tinkluose. Internetinė svetainė   www.vilkaviskis.rvb.lt     Facebook paskyroje;             

 planuoti ir analizuoti bibliotekų veiklą; 

 ieškoti papildomų finansavimo šaltinių; 

 vykdyti projektinę veiklą, konsultuoti ir teikti pagalbą filialų darbuotojoms projektinėje 

veikloje; 

 dalyvauti projekte „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios 

interneto prieigos infrastruktūroje“; 

  dalyvauti E S fondų investicijų  bei E S plėtros programų projekte Prisijungusi Lietuva; 

 kelti profesinę ir dalykinę darbuotojų kvalifikaciją Kauno apskrities viešojoje bibliotekoje, 

įvairiuose kursuose ir seminaruose; 

 konsultuoti viešosios bibliotekos filialų ir švietimo įstaigų bibliotekininkes įvairiais 

bibliotekinio darbo klausimais, teikti metodines rekomendacijas, organizuoti metodinę 

pagalbą, skleisti naujoves, pritaikyti jas darbe. 

 

2. Kontroliniai rodikliai 

 
Eil. 

Nr. 

Darbo turinys  Planas Įvykdyta Skirtumas Plano 

įvykd. 

Proc. 

     1                                2       3    4   5  6 

1. Bibliotekinis gyventojų 

aptarnavimas ir bibliotekos 

reklama  

    

1.1. Gyventojų sutelkimo proc.     

  -    bendras 21,3    

 - VB 21,2    

 - miestų filialuose 10,8    

 - kaimo filialuose 19,1    

1.2. Suaugusių gyventojų sutelkimo proc.     

 - bendras 16,6    

 - VB 14    

 - miestų  filialuose 9,6    

 - kaimo filialuose 15,2    

 

1.3. 

 

Vaikų sutelkimo proc.: 

    

 - bendras 49,7    

 - VB 68,6    

 - miestų filialuose 18,9    

 - kaimo filialuose 41,1    

 

1.4. 

 

Vartotojų skaičius: 

    

 - iš viso 7530    

 - VB  2040    

 - miestų filialuose 1620    

 - kaimo filialuose 3870    

1.5. Suaugusių vartotojų skaičius:     

 - iš viso  5030    

 - VB 1170    

http://www.vilkaviskis.rvb.lt/


3 

 

 - miestų filialuose 1250    

 - kaimo filialuose  2610    

1.6. Vartotojų vaikų skaičius:     

 - iš viso  2500    

 - VB  870    

 - miestų filialuose 

- kaimo filialuose 

370 

1260 

   

1.7. Apsilankymų skaičius:      

 - iš viso 113.350    

 - VB  22500    

 - miestų filialuose  21300    

 - kaimo filialuose  69550    

1.8. Suaugusių lankytojų:     

 - iš viso 65750    

 -    VB 14500    

 - miestų filialuose 14200    

 -   kaimo filialuose 37050    

1.9. Lankytojų vaikų:     

 -   iš viso 47600    

 - VB  8 000    

 - miestų filialuose 7100    

 - kaimo filialuose 32500    

1.10. Interneto lankytojų:     

 - iš viso 21785    

 - VB 3600    

 - miestų filialuose 1050    

 - kaimo filialuose 17135    

1.11. Lankomumas:     

 - bendras 15,0    

 - VB 11,0    

 - miestų filialuose  13,1    

 - kaimo filialuose 18,0    

1.12. Suaugusių vartotojų lankomumas:     

 - bendras  13,1    

 - VB  12,4    

 - miesto filialuose 11,4    

 - kaimo filialuose  14,2    

1.13. Vartotojų  vaikų lankomumas:      

 - bendras 19,0    

 - VB 9,2    

 - miestų filialuose 19,2    

 - kaimo filialuose 25,8    

1.14. Dokumentų išduotis:      

 - iš viso 157.250    

 - VB 29800    

 - miestų filialuose  42300    

 - kaimo filialuose 85150    



4 

 

1.15. Išduoti suaugusiems vartotojams:     

 - iš viso 104.850    

 - VB 22500    

 - miestų filialuose 29200    

 - kaimo filialuose 53150    

1.16. Išduoti vartotojams  vaikams:     

 - iš viso  52400    

 - VB 7 300    

 - miestų filialuose 13100    

 - kaimo filialuose 32000    

1.17. Vidutinis skaitomumas:      

 - bendras 20,9    

 - VB 14,6    

 - miestų filialuose 26,1    

 - kaimo filialuose 22,0    

1.18. Suaugusių vartotojų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras 20,8    

 - VB  19,2    

 - miestų filialuose 23,4    
 -    kaimo filialuose 20,4    

1.19. Vartotojų  vaikų skaitomumo 

rodikliai: 

    

 - bendras  21,0    

 -    VB 8,4    

 - miestų filialuose 35,4    

 - kaimo filialuose 25,4    

1.20. Vartotojų aptarnavimas paslaugų 

punktuose:  

    

 - paslaugų punktų skaičius 3    

 - vartotojų  skaičius 100    

 - lankytojų skaičius 1200    

 - išduotis  2000    

 - turėti knygnešių 52    

1.21. Bibliotekos fondo populiarinimas ir 

bibliotekos įvaizdžio formavimas  

    

1.21.1. Renginiai. Iš viso. 

 Iš jų: 

1083    

 - vaikams 574    

1.21.1.1. Kompleksiniai renginiai. Iš viso: 

 Iš jų:  

224    

 -   vaikams 136    

 - VB 

- Iš jų: 

16    

 - vaikams 7    

 - miestų filialuose 

-  Iš jų: 

11    

 - Vaikams 5    



5 

 

 - kaimo filialuose. 

-  Iš jų: 

197    

 - vaikams 124    

1.21.1.2. Žodiniai renginiai. Iš viso. Iš jų:  254    

 - vaikams 161    

 - VB. Iš  jų:  29    

 - Vaikams 27    

 - miestų filialuose. Iš jų:  19    

 - vaikams 11    

 - kaimo filialuose. Iš jų: 206    
 - vaikams 123    
1.21.1.3. Vaizdiniai renginiai. Iš viso. Iš jų: 605    

 - vaikams 277    

 - VB. Iš jų: 96    

 -    vaikams 62    

 -    miestų filialuose. Iš jų 66    

 - vaikams  29    

 - kaimo filialuose. Iš jų:  443    

 - vaikams  186    

1.21.2. Netradicinės darbo formos:  

-edukaciniai užsiėmimai 

 

35 

   

 - klubai, būreliai 10    

 - žaislotekos 2    

 - pokalbių svetainės 1    

1.22. Mokamos paslaugos ir jų apimtys:     

 - skaitytojo pažymėjimų išdavimas 

(vnt.) 

900    

 - TBA paslaugos (dok.) 7    

 -  kopijavimas (lapų sk.) 8000    

 -  spausdinimas (lapų sk.) 4000    

1.23. Leidiniai.  Iš viso. Iš jų:  265    

 - lankstinukai  50    

 - kvietimai, knygų žymekliai 135    

 - kiti 80    

1.24. Straipsniai . Iš viso: Iš jų: 154    

 - respublikos spaudoje 8    

 - vietos spaudoje  26    

 - interneto tinklalapiuose 120    

2. Informacinis ir kraštotyros darbas     

2.1. Informacinė veikla.     

 

2.1.1. 

 

Interneto seansai 

Vartotojų mokymai: 

-pirmoji pažintis su biblioteka, 

24000 

 

550 vart. 

 

 

 

  

 informac. paieškos pamokos     

 moksleiviams, ekskursijos      

 - gyventojų individualios 

konsultacijos  

986 vart.    

 -individualus mokymas 

kompiuterinio raštingumo ir  

interneto pradmenų 

150 vart.    



6 

 

 -grupinis  mokymas  kompiuterinio 

raštingumo ir interneto pradmenų 

250 vart.    

2.1.2. Atsakytos užklausos. Iš viso.  

Iš jų: 

5600    

 - VB 590    

 - miestų filialuose 2000    

 - kaimo filialuose 3010    

2.1.5. Įrašų skaičius elektroniniame 

kataloge: 

    

 - per metus sukurti įrašų, iš jų : 2620    

 - kraštotyros įrašų 600    

2.1.6. Kraštotyros darbas     

2.1.6.1. Kraštotyros kartotekos papildymas 

aprašais: 

    

 - VB  30    

 - miesto filialuose 70    

 - vidutiniškai viename kaimo filiale 12    

2.1.6.2. Kraštotyros darbai. Iš viso:  8    

 - VB darbuotojų 1    

 -  miestų filialų darbuotojų 2    

 -  kaimo filialų darbuotojų 5    

2.1.6.3. Kraštotyros darbai (darbų tęsinys) 23    

3. Fondo formavimas     

3.1. Gauti ir sutvarkyti dokumentų      

(fiz. vnt.). 

    

 Iš viso: 

 Iš jų: 

8800    

 - VB 2000    

 - miestų filialuose 1600    

 - kaimo filialuose  5200    

 vidutiniškai viename kaimo filiale 192    

3.1.1. Gauti ir sutvarkyti periodinių leidinių 

pavadinimų. Iš viso: 

45    

 - VB 35    

 - miestų filialuose 10    

 - vidutiniškai viename kaimo 

filiale 

5    

3.2. Nurašyti dokumentų  

( fiz.vnt.). Iš viso: Iš jų:  

12210    

 - VB 2200    

 - miestų filialuose 1800    

 - kaimo filialuose 8210    

3.2.1. Bendras fondo apyvartos rodiklis:  0,6    

 - VB 0,6    

 - miestų filialuose 1,1    

 - kaimo filialuose   0,5    

3.3. Atlikti  fondų patikrinimus: 

- Alksnėnų filiale 

- Girėnų filiale 

-     Keturkaimio  filiale 

5    



7 

 

 -     Vištyčio filiale 

-     Vokiškėlių  filiale 

    

3.4. Įdiegti  skaitytojų aptarnavimo 

posistemę   (SAP):  

3    

 - Lakštučių filiale 

- Opšrūtų filiale 

- Serdokų filiale 

    

4. Metodikos  veikla     

4.1. Išvykos:      

 - išvykti į filialus  kartų  58    

 - vidutiniškai vieną filialą 

aplankyti  kartų 

2    

4.2. Pranešimų skaičius 10    

4.3. Metodikos rekomendacijos 4    

4.5. Renginiai, skirti bibliotekininkų 

profesionalumui ugdyti : 

    

 -seminarai 1    

 -kursai, mokymai 5    

 -pasitarimai 8    

5. Personalas     

5.1. Etatų skaičius. Iš viso.  

Iš jų: 

56,1    

 - VB 27,5    

 - miesto filialuose 5,0    

 - kaimo filialuose 23,6    

5.1.1. Bibliotekinių etatų skaičius.  

Iš jų: 

43,5    

 - VB 16    

 - miesto filialuose 4,5    

 - kaimo filialuose 23    

5.2.1. Darbuotojų skaičius.  

Iš jų:  

56    

 - VB  24    

 - miesto filialuose 5    

 - kaimo filialuose 27    

5.2.2. Bibliotekininkai, dirbantys visą 

darbo dieną.  

Iš jų:  

34    

 - VB  16    

 - miesto filialuose 4    

 - kaimo filialuose 14    

5.2.3. Bibliotekininkai, dirbantys ne visą  

darbo dieną. Iš jų: 

14    

 - VB 0    

 - miesto filialuose 1    

 - kaimo filialuose 13    

5.3. Siunčiamų kelti kvalifikaciją 

darbuotojų skaičius. Iš jų: 

18    

 - į seminarus  Kauno apskrities 

viešojoje  bibliotekoje 

12    



8 

 

 - į kursus  8    

 - į kitus renginius 11    

6. Lėšos ir materialinė bazė     

6.1. Darbo užmokestis (tūkst. Eur) 657,9    

6.2. Įnašai socialiniam draudimui 9,5    

6.3. Išlaidos prekėms ir paslaugoms: 95,4    

6.3.1. Dokumentų įsigijimas (tūkst. Eur) 38,7    

6.3.1.1. Savivaldybės lėšos spaudiniams 

įsigyti (tūkst. Iš viso: Iš jų: 

5,0    

6.3.1.1.1. periodikai (tūkst. Eur) 5,0    

6.3.1.2. Lietuvos KM skiriamos lėšos 

spaudiniams įsigyti (tūkst. Eur) 

34,3    

6.3.1.3. 

 

Lėšos, tenkančios 1 gyventojui 

spaudiniams įsigyti 

0,96 Eur    

6.4. Šildymas (tūkst. Eur) 17,6    

6.5. Elektros energija (tūkst. Eur) 9.0    

6.6. Ryšių paslaugos (tūkst. Eur) 6,4    

6.7. Transporto išlaikymas (tūkst. Eur ) 1,0    

6.8. Vandentiekis ir kanalizacija (tūkst. 

Eur) 

0,5    

6.9. Remonto išlaidos  0    

6.10. Komandiruotės (tūkst. Eur) 0,8    

6.10.1. Kvalifikacijos kėlimas (tūkst. Eur) 0,8    

6.11. Kitos išlaidos ir paslaugos (tūkst. 

Eur) 

17,2    

6.12. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimas (tūkst. Eur) 

    

6.13. Specialiosios lėšos. Iš viso (tūkst. 

Eur). 

Iš jų:  

2,2    

 - gautos už mokamas paslaugas 

(tūkst. Eur) 

2,2    

 

 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos direktorė                                                        Vilija  Gilienė 

 

I.Staneikienė 

8-342-60326, el.p.pavaduotoja@vilkaviskis.rvb.lt 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

 

PRIEDAS Nr.1 

RENGINIAI 
 

Eil. 

Nr. 

Renginio pavadinimas   Renginio forma Numa-

toma 

data 

  Rengėjas 

1. Kompleksiniai renginiai suaugusiems 

1.1. „Laisvės gynėjų atmintis gyva“:  Laisvės 

gynėjų dienai 
Literatūriniai 

skaitymai prie 

atminimo laužo 

01 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

1.2. Tomo Dirgėlos knygos „Benas – sapnų 

siuvėjas“ aptarimas ir edukacinis užsiėmimas 

„Sapnų gaudyklės“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

01 Bibliotekininkė 

Danutė Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

1.3. 

 

Lietuvos valstybės atkūrimo dienai skirtas 

renginys „O kiek pasaulyje dainų , apie tave 

sudėta“ 

Teminė popietė 02 Vilkaviškio RVB 

darbuotojai bei 

bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

1.4. „Dainuoju Lietuvą kaip džiaugsmą“: 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo  30 – 

osioms metinėms 

Literatūrinė muzikinė 

popietė, tautinių 

juostų paroda 

03 

 

 

Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

1.5. Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Literatūrinė popietė 
 

02 

 

Bibliotekininkė 
Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių 

filialas 
1.6. 

 

 

 

1.7. 

 

 

 

 

 

1.8. 

Knygnešio dienos minėjimas. 

 

 

Žiniuonės gyvenimo receptai: 

Vaistažolininkės, mokslų daktarės 

Eugenijos Šimkūnaitės  100- gimimo 

metinėms 

  Vieta, kur gimsta žmogus ir tėvynės 

meilė: P.Kriaučiūno 170-sioms gimimo 

metinėms. Pažintis su Vilkaviškio krašte 

gimusių garsių žmonių gimtosiomis 

sodybomis (viešnia A.Mickevičienė ir jos 

knyga „Sugrįžimai“) 

 

Kūrybinė-teminė 

popietė 

 

 

Teminė popietė 

 

 

 

 
Teminė popietė 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

04 

 

 

 

 

 

04 

Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

 

Vedėja 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

 

Bibliotekininkė  

I.Kriukienė 

Pilviškių  filialas 

 

 

 

 

 



10 

 

1.9. 

 

 

1.10. 

„Motinos meilė – kaip dangiškos ugnys “:   

Motinos dienai 

,,Poezijos pavasario šventė ‘‘ 

Teminė popietė 

 

 

Literatūriniai 

skaitymai ir S.Nėries 

literatūrinės premijos 

teikimas   

05 

 

 

05 

Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

V. Gilienė, VB 

direktorė, 

I. Staneikienė, VB 

direktorės 

pavaduotoja, 

G.Pumerytė-

Vosylienė,VB 

bibliografijos ir 

informacijos 

skyriaus vedėja, 

M. Žilienė 

VB skait. aptarn. sk.  

Vedėja 

 

1.11. 

 

 

„Susitikime Kiršuose“: Poezijos pavasaris Literatūriniai 

skaitymai, literatūros 

paroda 

05 

 

 

 

 

Vilkaviškio RVB 

darbuotojai bei 

bibliotekininkė 

A.Blažaitienė 

Alvito filialas 

1.12. „Žemaitės paslaptis“: Lietuvių literatūros 

klasikės Žemaitės (Julija Beniuševičiūtė-

Žymantienė) 175- osioms gimimo 

metinėms. 

Literatūrinė popietė 06 Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

1.13. „Prisiminkime Joninių  papročius“ : Joninės 

 

Teatralizuota kaimo 

šventė 

06 Gudkaimio 

km.bendruo- 

menės taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

1.14. 

 

 

 

 

 

1.15. 

 

 

 

 

 

 

1.16. 

 

Kraštiečių tapybos darbų paroda 
 

 

 

 

 

„Šviesus mokytojo žvilgsnis į tėviškės 

tolius“ Poeto, kybartiečio, mokytojo 

Jeronimo Šalčiūno poezija 

 

 

 

 

„Sudie vasarėle“ 

Parodos 

pristatymas 

 

 

 

 

Literatūrinė popietė 

 

 

 

 

 

 

Teminė- muzikinė 

popietė 

 

06 

 

 

 

 

 

 

07 

 

 

 

 

 

08 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

VB bibliogr. sk. 

 

Vedėja 

A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 
 

 

Bibliotekininkė  

V. Andziulytė 

Opšrūtų filialas 

 

 



11 

 

1.17. 

 

 

1.18. 

 

 

 

 

1.19. 

 

 

 

1.20. 

 

 

 

 

 

 

1.21. 

 

 

 

 

 

1.22. 

„Sveikata iš gamtos“: Žolelių rinkimas ir 

džiovinimas žiemai. 

 
„Drobė“:  Tautodailės metai 
 

 

 

„Ir žiemą gali ateiti į širdį pavasaris “: 

Vienišų kaimo gyventojų susitikimas 

 

 Popietė ,,Mūsų metai-mūsų turtas“ skirta 

pagyvenusių žmonių dienai paminėti 

 

„Mes didžiuojamės“: Lietuvos kariuomenės 

dienai 

 

 

Metų kraštiečių sukaktys.  Juozui 

Zabielavičiui -120 

 

 

 

 
„Atskrisk Kalėdoms, angele baltasai...“: 

Ruošiamės Kalėdoms 

Teminė popietė 

 

 

Teminė popietė 

 

 

 

Literatūrinis 

vakaras 
 

 

Teminė popietė 

 

 

Teminė popietė 

 

 

 

 

Kraštotyrinė popietė 

 

 

 

 

 

Literatūriniai 

skaitymai, kalėdinių 

dekoracijų 

gaminimas 

05 

 

 

08 

 

 

 

09 

 

 

 

10 

 

 

10 

 

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

12 

 

 

Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

Bibliotekininkė 

R. Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

Bibliotekininkė 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

 

Bibliotekininkė 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito kaimo 

bendruomenė 

Vedėja 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

 

 
Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

2. Kompleksiniai renginiai vaikams 

2.1 Tomo Dirgėlos knygos „Benas – sapnų 

siuvėjas“ aptarimas ir edukacinis užsiėmimas 

„Sapnų gaudyklės“ 

Edukacinis 

užsiėmimas 

01 

 

 

VB vaikų literatūros 

skyriaus darbuotojos 

2.2. „Renkame metų vaikų knygą“ : 2019 metų 

vaikų knygos rinkimai 

Teatralizuotas knygų 

pristatymas, garsiniai 

skaitymai 

01 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

 

2.3. Akcijai  “2020 Metų knygos rinkimai” Akcijos renginiai 01 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.4. 

 
„Mūsų namai – Lietuva“: Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo diena. 

 

Literatūrinė-

muzikinė 

kompozicija 

02 Bibliotekininkė  

R. Kolčinienė, 

Sūdavos filialas 

2.5. „ Svečiuose pas knygeles“ Teminė popietė 02 Bibliotekininkė  

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

2.6. ,,Kaip tą žiemą išvaryti“: Užgavėnių 

šventė 
 

 

Teatralizuota šventė 03 Bibliotekininkė 

I. Andziulienė 

Gudkaimio filialas 



12 

 

2.7. „Vėjo malūnėliai Lietuvai“: Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti. 

Teminė popietė 

 

03 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

2.8. „Į pasakų šalį – su Hansu Kristianu 

Andersenu“: Pasakų kūrėjo Hanso Kristiano 

Anderseno 215 –osioms gimimo metinėms, 

tarptautinei vaikų knygos dienai 

Literatūrinė popietė 04  Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų  filialas 

2.9. 

 

 

 

 

 

 

2.10. 

 

 

„Knygos skraidina svajones” 

 

 

 

 

 

 

„Aš - europietis“ : Europos dienai 

 

Vaikiškos knygos 

šventė 

 

 

Viktorina 

04 

 

 

 

05 

A.  Radžvilienė,  

I. Šapokienė,  

I. Dubickaitė 

Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

 

Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

2.11. 

 
Krakatukai – gudobelės vaisiai: R. 

Šerelytės  kūrybos vaikams pristatymas ir 

skaitymai: rašytojos 50-am gim. jubiliejui 

Literatūrinė popietė 05 Bibliotekininkė  

I.Lopetienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

2.12. 

 

 

„Būk sveika, vasara“ Tarptautinė vaikų 

gynimo dienai – 

viktorina 

pradinukams 

06 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.13. Mažasis Princas, danguje ieškojęs savo 

planetos: A. de Sent Egziuperi 120 

gimimo metinėms 

Literatūrinė  popietė, 

garsinis eilėraščių 

skaitymas 

06 Bibliotekininkė 

I.Lopetienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

2.14. 

 

 

„Sveikata iš gamtos“: Žolelių rinkimas ir 

džiovinimas žiemai 

Teminė 

išvykstamoji 

popietė 

08 Bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

2.15. „Ruduo atėjo“ : Rugsėjo – 1oji Šventinė popietė 09 Bibliotekininkė    

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

2.16. 

 

 

„Koks margas pasaulis!“: Pasaulinei 

turizmo dienai 

Literatūriniai 

skaitymai, 

viktorina 

09 Bibliotekininkė 

 J. Grajauskienė,  

Klausučių filialas  

2.17. „ Mūsų draugai“ : Pasaulinė gyvūnijos 

diena 

Teminė popietė 10 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 
2.18. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė Savaitės renginiai 11 Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

2.19. Kalėdinės eglutės įžiebimo šventė Šventinė kaimo  

popietė 

 

12 Gudkaimio km. 

bendruomenės 

taryba, 

bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 



13 

 

2.20. „Praverk duris į stebuklingą naktį“: 

Kūčių papročiai ir tradicijos, žaisliukų 

gaminimas, snaigių karpymas 

Teminis vakaras 12 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

3. Renginiai  Nacionalinei bibliotekų savaitei 

3.1. 

 

 

 

„Aš esu biblioteka“ 
 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė  

I. Dubickaitė 

Vaikų lit. skyriaus  

3.2. „Ką žinai apie bibliotekas?“ Viktorina 04 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

 

3.3. „Kartą bibliotekoje…” Literatūrinė 

valandėlė 

04 Bibliotekininkė 

I.Šapokienė, 

Vaikų lit. skyrius 

3.4. Bibliotekos teikiamų paslaugų praktiniai 

užsiėmimai  
 

 04 M.Žilienė, 

Skaitytojų 

aptarnavimo sk. 

vedėja 

3.5.  ,,Knygos į namus“ Akcija 04. Vilkaviškio RVB 

Vaikų lit. skyriaus 

darbuotojos 

3.6. „Nesenstanti ir neįveikiama, nugalinti 

laiką... knyga“: Apie knygos kelią nuo 

atsiradimo iki mūsų dienų 

Literatūrinės  

parodos 

pristatymas 

04 Bibliotekininkė 

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

3.7. „Užaugsim, ateisim, skaitysim“ Edukacinis 

užsiėmimas 

darželinukams 

04 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

3.8. „Geriausias vaikų draugas knyga“ 
 

Literatūrinė popietė 04 Bibliotekininkė  

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

3.9. „Kur knygelė ta graži, kad pamiršt jos 

negali?“: susitikimas su „Santakos“ 

gimnazijos priešmokyklinio ugdymo 

grupės vaikučiais 
 

Pirmoji pažintis su 

biblioteka 
04 

Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

3.10. „Tarp knygų, kaip tarp žmonių...“ 
 

Edukacinė valandėlė 

vaikams 

04 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

3.11. „Tegul knyga praskaidrina vienatvę“ Neįgalių žmonių 

lankymo savaitė 

04 Kybartų miesto 

bibliotekos 

darbuotojos 

3.12. ,,Knyga – raktas, biblioteka – durys, 

bibliotekininkas – draugas !!!‘‘ 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

3.13. Skaitmeninių fotografijų konkursas 

„Gražiausia knyga“ 

Konkursas 04 Vedėja 

G. Pumerytė – 

Vosylienė VB 

bibliografijos 

informacijos skyrius 



14 

 

3.14. „Biblioteka-bendruomenės kultūros 

centras‘‘: Informacijos dienos 

Atvirų durų  

dienos 
 

04 Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų  filialas 

3.15. „ Dainuoju, deklamuoju ir vaidinu 

pasaką“ 

Teatralizuota popietė 04 Bibliotekininkė  

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių  filialas 

3.16. „Linksmasis knygos skirtukas“ Edukacinis 

užsiėmimas 

04 Bibliotekininkė  

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

3.17. „Prikelkime senas knygas antram 

gyvenimui“ 

Edukacinė valandėlė 04 Bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

3.18. „Draugiška biblioteka“ Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

B. Banackienė 

Bartninkų filialas 

3.19. ,,Vaikų bičiulės – knygos“: 

 

Teminė popietė 04 

 

 

Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių  filialas 

3.20. „Pirmąkart bibliotekoje“ Edukacinė valandėlė 04 Bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė 

Keturkaimio filialas 

4. Šiaurės šalių bibliotekų savaitė 
4.1. „Šviesos ir žodžio šventė“: ištraukų 

skaitymas mažiesiems žvakių šviesoje 

Garsinis skaitymas 

vaikams 

11 A.Radžvilienė, 

I.Dubickaitė, 

I. Šapokienė, 

VB vaikų literatūros    

skyrius 

4.2. 

 
„Ką žinai apie Šiaurės šalių rašytojus?“ Teminė popietė 11 Bibliotekininkė 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas  

4.3. „Draugystė Šiaurės šalyse “:  

Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

Literatūrinė popietė 11 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

4.4. Vaidinimas pagal suomių rašytojos 

Kamilos Mikvic knygą „Emilija ir trys 

mažos tetulės“ 

Literatūrinė popietė 11 A.Radžvilienė, 

I.Dubickaitė, 

VB vaikų lit. skyrius 

4.5. „Žvilgsnis Šiaurės pusėn“ : Šiaurės šalių  

bibliotekų savaitei 

Garsiniai skaitymai 11 Bibliotekininkė 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4.6. „O mes į Šiaurę trauksim!“: Skirta 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

Literatūrinė popietė 11 Bibliotekininkė 

A. Mackevičienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 
4.7. ,,Šviesos ir žodžio šventė“ Šiaurės šalių 

bibliotekų savaitė 

Teminė popietė 11 Bibliotekininkė 

N . Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

5. Žodiniai renginiai suaugusiems 

5.1. 

 

 

5.2. 

 

„Asmeniniai laiko išgyvenimai Dainos 

Opolskaitės knygoje“: Metų knygos rinkimai 

Tauta rinkosi laisvę“: Laisvės gynėjų dienai 

Literatūriniai  

skaitymai. 

Literatūrinė popietė 

01 

 

 

 

01 

Bibliotekininkė  

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

Bibliotekininkė 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 



15 

 

5.3. „Graži kalba žmogų puošia“: Gimtosios 

kalbos dienai 

Viktorina 02 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

5.4. „ Nijolės Miliauskaitės gyvenimo ir kūrybos 

apybraižos“: Poetės, kraštietės 70-  osioms 

gimimo metinėms 

Literatūrinė 

valandėlė 

02 Bibliotekininkė 

I.Andziulienę, 

Gudkaimio filialas 

5.5. Filmo ,,Koletė“ peržiūra 

 

Teminė popietė 03 Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

5.6. 

 
Filmo ,,Knygnešys“ peržiūra 

 

Filmo peržiūra, 

aptarimas 

03 

 

Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

5.7. „Koks trumpalaikis laimės vainiko 

žydėjimas“: Kraštietės Petronėlės Orintaitės 

115-osioms gimimo metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai 

03 Bibliotekininkė 

A.Šarkauskienė, 

Keturkaimio filialas 

5.9. „Laumžirgio istorijos“: Pasaulinei 

sveikatos dienai 

Teminė popietė 04 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

5.10. Ekskursija į Kernavę: Pasaulio UNESCO 

paveldo Lietuvoje metams 

Ekskursija 06 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas  

5.11. 

 

 

 

5.12. 

Iš Virbalio žydų bendruomenės istorijos: 

Vilniaus Gaono ir Lietuvos žydų istorijos 

metams 

„Tėvyne Lietuva, vien tu – 

Kaip žiburys namų šventų 

Švieti ir sielai, ir akims: 

 Esi many – tai kas atims?“: Gedulo ir 

vilties dienai 

Kraštotyros 

popietė 

Teminė popietė 

06 

 

 

 

06 

Bibliotekininkė 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

5.13. „Talentingas vienišius Gi de Mopasanas“: 

Prancūzų rašytojo Gi de Mopasano 170-

osioms gimimo metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai  

08 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paažerių  filialas 

5.14. „Algimantas“: Rašytojo Vinco Pietario 

175-osioms gimimo metinėms 
 

Literatūrinė popietė 08 Bibliotekininkė  

R. Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

5.15. „Šiandieną širdį pasivaikščioti išleisiu“: 

Poeto  P. Širvio 100 -osioms gimimo 

metinėms 

Literatūrinė-

muzikinė valandėlė 

09 Bibliotekininkė 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

5.16. „Kaip gyventi paprasčiau?“: Elektroninės 

paslaugos. 
 

Praktinė – 

pažintinė paskaita 

senjorams 

10 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių 

filialas 

5.17. 

 

 

„Pagarbinkim triūsą žemelės gimtos“: 

Rudens šventė 

Žemdirbių šventė 11 Bibliotekininkė 

D. Tunkulienė, 

Lakštučių filialas 
5.18. „Praverk duris į stebuklingą naktį“: 

Kūčių papročiai ir tradicijos, žaisliukų 

gaminimas, snaigių karpymas. 

Teminė popietė 12 Bibliotekininkė 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 



16 

 

  6. Žodiniai renginiai vaikams 

6.1. „Kas mažas neišdykęs“: Poetės Almos 

Karosaitės 75 – osioms gimimo metinėms 

Literatūrinis rytmetis 

vaikų darželyje  

01 Bibliotekininkė                      

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

6.2. „Skaito pasaką močiutė“: Poeto, 

prozininko K. Borutos 115 – osioms 

gimimo metinėms 

Literatūrinė popietė 01 Bibliotekininkė  

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas  

6.3. „Moki žodį – žinai kelią“: Gimtosios kalbos 

dienai 
Viktorina 02 

 

 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

6.4. Ką žinau apie UNESKO Pasaulio 

paveldo Lietuvoje objektus 

Viktorina 02 Bibliotekininkė        

I. Lopatienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

6.5. „Valandėlė su Justino Marcinkevičiaus 

knygelėmis vaikams”: poeto 90-čiui 
Garsinis skaitymas 03 Bibliotekininkė  

I.Dubickaitė 

VB vaikų lit. sk. 
6.6. „Po knygelę per dienelę“ : Knygnešio 

dienai  

Literatūrinis 

rytmetis 

darželinukams 

03 

 

Bibliotekininkė 

V. Milišauskienė, 

Pajevonio filialas 

6.7. ,,Kuriu savo knygą“: Knygnešio dienai Kūrybinis – 

edukacinis 

užsiėmimas 

03 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

 Paežerių filialas 

6.8. „Tai linksma Melų diena“: Balandžio 1d. Literatūrinis 

konkursas 

03 Bibliotekininkė 

D. Tunkulienė, 

Lakštučių filialas 

6.9. „ Gilės nuotykiai Ydų šalyje.“: 90-osioms 

gimimo metinėms 

 

Literatūrinė 

valandėlė 

05 Bibliotekininkė 

R. Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

6.10. „Ką žinai apie savo šalį?“, skirta 

Steigiamojo Seimo šimtmečio metams 

Viktorina 05 Bibliotekininkė                       

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

6.11. „Aš gyvenu Europoje“: Europos dienai 

paminėti“ 

Literatūrinė viktorina 05 Bibliotekininkė                      

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

6.12. „Užburianti Mažojo princo paslaptis“:  

Prancūzų rašytojo Antuano de Sent Egziuperi  

120-osioms gimimo metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai 

06 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 

6.13. ,,Skaitymo iššūkis-2020“ 
 

Akcija 06 

 

Bibliotekininkės  

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

6.14. „Apjuoskime Lietuvą tautiška giesme“ 

Valstybės : Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo diena 

Teminė popietė 
 

07 Bibliotekininkė 

R. Kolčinienė, 

Sūdavos filialas 

6.15. „Rausta lapai pamažu, 

Rudenėli, kaip gražu!“: 

Literatūriniai 

skaitymai 

 

09 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių  filialas 
6.16. 

 

„Išėjau su Čiurlioniu. Tuoj grįšiu“: 

Dailininko ir kompozitoriaus M.K. Čiurlionio 

145 – osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė popietė 09 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų  filialas 



17 

 

6.17. Papasakok savo istoriją apie gimtą miestą 

 

Kraštotyros popietė 10 Bibliotekininkė 

I. Lopetienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

6.18. „ Žolynų arbatas naudoju problemų neturiu“: 

Pakalbėkime apie vaistažoles 

Teminė valandėlė 10 

 

Bibliotekininkė 

V.Andziulienė, 

Girėnų filialas 

6.19. „Ko galėtume pasimokyti iš Tomo 

Sojerio?“: Marko Tveno 185-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūriniai 

skaitymai 

11 Bibliotekininkė 

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas 

6.20. „Pasakiškos vaiko svajonės“: Vytautės 

Žilinskaitės knygos „Nebijokė“ garsinis 

skaitymas 

Garsinis skaitymas 12 Bibliotekininkė 

A.Mackevičienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

6.21. „Iš visos širdelės – savo artimiesiems“: 

Kalėdiniai atvirukai ir žaisliukai 
Kūrybinės 

dirbtuvėlės 

12 Bibliotekininkė 
N. Vaitūnaitienė, 

Gižų  filialas 
7. Vaizdiniai renginiai suaugusiems 

7.1. „Amžina gyvenimo daina“: Poeto, 

prozininko Kazio Borutos 115-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros 

paroda 

01 

 

Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.2. „Tauri misija – saugoti Lietuvos praeitį ir 

istorinę tiesą“: Lietuvos dailės istoriko ir 

kritiko, grafiko, lietuvių profesionalios 

muziejininkystės pradininko Pauliaus 

Galaunės 130-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

A.Mackevičienė, 
Kybartų miesto 

biblioteka 

7.3. „Dalintis dalele savo širdies...“ 

Dailininkės Magdalenos Birutės 

Stankūnienės 95-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 01 G. Cikanavičienė, 

VB informacijos 

bibliografijos skyrius 

7.4. „Tautinius jausmus žadinantys posmai“: 

Poeto, kalbininko , vyskupo Antano 

Baranausko 185 – osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė  

Gražiškių filialas 

7.5. „ Vasario 16- osios akto signatarai“: 

Lietuvos Valstybės atkūrimo dienai 

paminėti. 

Fotografijų 

paroda 

02 

 

Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.6. „Istorikė etnologė Pranė Dundulienė“: 

Etnologės Pranės Dundulienės 110 – osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 02 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

7.7. „Garsioji žolininkė Eugenija Šimkūnaitė“: 

gydytojos, gamtos mokslų daktarės Eugenijos 

Šimkūnaitės 100 – osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 03 Bibliotekininkė  

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

7.8. „Emilis Zola“: Amerikiečių rašytojo 

Emilio Zolos 180-osioms gimimo 

metinėms paminėti 

Literatūros paroda 04 Bibliotekininkė  

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių  filialas 

7.9. „Tylusis tautos didvyris“: 

Kraštiečio, mokytojo, kraštotyrininko  Dr. 

V. Kudirkos klėtelės – muziejaus ilgamečio 

vadovo Stasio Ankevičiaus 115-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 04  Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 



18 

 

7.10. „Kai esi poezijoje, tai ji yra visada su 

tavimi, kur bebūtum“: Poeto, prozininko, 

žurnalisto Antano Drilingos 85-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

7.11. „Jurgio Savickio žodis“: Lietuvos 

diplomato, ekspresionisto, modernizmo 

krypties rašytojo 130-osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė 

A.Mackevičienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.12. „Skaitydamas pažink Europą“: Skirta 

Europos dienai 

 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė  

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

7.13. Poezijos pavasaris – 2020 Literatūros paroda 

stenduose 

05 Bibliotekininkė  

G. Cikanavičienė, 

VB informacijos 

bibliografijos skyrius 

7.14. „Kai esi poezijoje, tai ji yra visada su 

tavimi, kur bebūtum“: Poeto, prozininko, 

žurnalisto Antano Drilingos 85-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 06 Bibliotekininkė 

I.Kriukienė  

Pilviškių filialas 

7.15. „Švęsti praeitį malonu, kai džiaugiesi 

dabartimi ir ateitimi“: Vokiečių rašytojo  

Tomo Mano 145- osioms gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 06  Bibliotekininkė  

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.16. „Gelmes atradus žodyje“ 

Rašytojos Kotrynos Grigaitytės 110-

osioms gimimo metinėms  

Literatūros paroda  07 Bibliotekininkė 

G. Cikanavičienė, 

VB informacijos – 

bibliografijos skyrius 

7.17. ,,Mūšis, kuris įėjo į istoriją‘‘: Žalgirio 

mūšio dienai 

Literatūrinė paroda 07 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

7.18. „Pasaulio UNESCO paveldas Lietuvoje“: 

Pasaulio UNESCO paveldo Lietuvoje 

metams 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė     

N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

7.19. „Gi de Mopasano gyvenimo istorija“: 

XIX a. prancūzų rašytojo 170-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė  

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

7.20. „Detektyvų karalienė Agata Kristi “ : 

Anglų  rašytojos  Agatos Kristi 130-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 09 Bibliotekininkė 

I.Valinskienė, 

Paežerių filialas 

7.21. „Medžiai vėjuose“: Poeto, vertėjo 

Henriko Nagio 100- osioms gimimo 

metinėms paminėti. 

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

7.22. „Juozo Budraičio teatrinis likimas“: 

Lietuvos teatro ir kino aktoriaus 

diplomato Juozo Budraičio 80-ies metų 

jubiliejui 
 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

A.Mackevicienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 



19 

 

7.23. „Ištrūkti iš tekstų džiunglių...“: 

Poeto, dailėtyrininko Alfonso 

Andriuškevičiaus 80-mečiui 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

G. Cikanavičienė, 

VB informacijos – 

bibliografijos skyrius 

7.24. „J. Jablonskis – bendrinės kalbos 

puoselėtojas“: Lietuvos kalbininko Jono 

Jablonskio 160-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda  12 Bibliotekininkė  

L. Kučinskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8. Vaizdiniai renginiai vaikams 

8.1. „Beginkliai su dainomis prieš tankus“: 

Laisvės gynėjų dienai 

Literatūros paroda 01 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.2. „ Nenoriu žodžių iškilių“: Poetės A. 

Puišytės 90-ąjam jubiliejui 

Literatūros paroda 01 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

8.3. „Istorija atgyja kasmet“: Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

Literatūros paroda 02 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

8.4. „Gražiausias lietuviškas žodis“ 

 

Literatūros paroda 02 Bibliotekininkė 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

8.5. „Širdele mano“: Šv. Valentino diena Literatūros paroda 02 Bibliotekininkė 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

8.6. „Skaitau ir piešiu „Grybų karą“: Poeto 

Justino Marcinkevičiaus  90 – osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros paroda 03 

 

Bibliotekininkė  

I.Andziulienė 

Gudkaimio filialas 

8.7. „Kuo prisidedu prie gimtojo krašto 

puoselėjimo?“: Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimui 30 metų 

Teminė paroda 03 Bibliotekininkė  

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas 

8.8. „Imkim rankon knygą, broliai, ir ją 

gerbkim tinkamai“: Tarptautinei vaikų 

knygos dienai 

Literatūros paroda 04 Vedėja  

A. Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

8.9. „Mama, po tavo meile man auga sparnai“ Piešinių paroda 05 

 

Bibliotekininkė  

N. Dubickienė, 

Gražiškių  filialas 

8.10. „Pasakos dideliems ,mažiems ir milži- 

nams“: Rašytojo V.Petkevičiaus 90- 

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 05 Bibliotekininkė  

A.Švelgunienė, 

PaežeriaiII filialas 

8.11. „Krakatukų  šalyje“ : Poetės, prozininkės 

Renatos Šerelytės 50-ečiui pamainėti 

Literatūros paroda 
 

05 Bibliotekininkė 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

8.12. "Mano svajonių vasara": Mintis ir 

svajones išreikšti popieriaus lape 

Koliažų paroda 06 Bibliotekininkė 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

8.13. „Gyvenimiškos Mažojo Princo 

pamokos“: Prancūzijos rašytojo,  piloto, 

humanisto Antuano de Sent Egziuperi 

120-osioms gimimo metinėms 

Literatūrinė paroda  06 Vedėja 

A. Kokanskienė, 
Kybartų miesto 

biblioteka 



20 

 

8.14. „Minime Žalgirio mūšio 610-ąsias metines“ Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

A. Radžvilienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.15.  „Paslapčių kambaryje „ : Rašytojai 

 J. K. Rowling- 55 metų 

Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

8.16. „Vasarėlė kviečia skaityti“ Literatūros paroda 07 Bibliotekininkė  

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

8.17. „Aš jaučiuosi lyg patekęs į kitą pasaulį – 

ten gražu“ : Rašytojo Gendručio 

Morkūno 60-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 08 Bibliotekininkė  

I.Šapokienė 

VB vaikų lit. sk. 

8.18. „Gendrutis Morkūnas – autorius, kuris 

gerbė vaikus“: Lietuvos vaikų rašytojo, 

fizinių mokslų daktaro, radiacijos 

tyrinėtojo 60-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 08 Vedėja 

A. Kokanskienė, 
Kybartų filialas 

8.19. „Gyvenimas turtingesnis nei mes 

prigalvojame...“ : Rašytojo Rimanto 

Černiausko 70-osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 09 

 

Vedėja 

A.Radžvilienė  , 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

8.20. „Didžiojo kelio pradžia“: Mokyklų 

bendruomenių metams 

Literatūros paroda 09 Bibliotekininkė 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

8.21. Nuostabus gyvūnijos pasaulis‘: Gyvūnų 

globos dienai 
Literatūros  paroda 10 Bibliotekininkė 

D. Tunkulienė, 

Lakštučių filialas 

8.22. „Džanio Rodario fantazijos gramatika“: 

Italijos žurnalisto ir rašytojo 100-osioms 

gimimo metinėms 

Literatūros  paroda 10 Vedėja 

A. Kokanskienė, 
Kybartų filialas 

8.23. ,,Gražesnio žodžio nerandu už paprastą 

lietuviškąjį ,,ačiū‘‘: Pasaulinei mokytojų 

dienai  

Literatūros paroda 10 Bibliotekininkė 

A.Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas 

8.24. „Žmogus tėra indas“: Prozininko R. 

Gavelio 70 – tosioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 11 Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

8.25. „Į nuotykių pasaulį – drauge su Marku 

Tvenu“: Rašytojo Marko Tveno 185 – 

osioms gimimo metinėms 

Literatūros paroda 12 Bibliotekininkė 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

8.26. „Skudurinės Onutės autorius Džonis 

Griuelas“ : 140-osioms rašytojo gimimo 

metinėms 

Literatūros paroda 12 

 

 Bibliotekininkė 

I.Dubickaitė, 

Vaikų literatūros 

skyrius 

8.27. „Noriu tikėti, kad ateis metas, kai visų 

rūšių ginklus pakeis sąmojo strėlė“: 

Rašytojos Vytautės Žilinskaitės 90 – 

tajam jubiliejui 

 

Karpinių paroda 12 

 

Bibliotekininkė  

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

9. Netradicinės darbo formos 

9.1 „Iš darbštuolių kraitės“: Klubo 

„Vienišius“ rankdarbių paroda 

Rankdarbių paroda 03 Bibliotekininkė 

 L. Kučinskienė,, 

Kybartų m. filialas 



21 

 

9.2 „Gražu gimtajam mieste – šviesu 

širdyje“:  Kartu su „Vienišių“ klubo 

narėmis dalyvauti miesto puošimo 

akcijoje 

Kybartų miesto 

tvarkymo akcija 

05 Bibliotekininkė 

A.Mackevičienė ir 

vienišų žmonių 

klubas „Vienišius“, 

Kybartų m. filialas 

9.3. 

 

 

 

9.4. 

 

Bendruomenės „Virbalio vartai“ Moterų 

klubo  susitikimai bibliotekoje 

 

Ekskursijų po Virbalį organizavimas 
 

 

Įvairi veikla 

 

 

 

Eskursijos 

2 k. per 

mėnesį 

 

 

4 kartus 

Per 

metus 

Vedėja 

 D.Stankūnienė ir 

Klubo vadovė R. 

Buragienė,  

Virbalio filialas 

Vedėja 

 D.Stankūnienė  

Virbalio filialas 

9.5. Poezijos mylėtojų klubas Susitikimai, 

pokalbiai apie 

knygas 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Dubickienė,                                        

Gražiškių filialas 

9.6. Edukacinė programa „Gižai – liepų kaimas“ Edukaciniai 

užsiėmimai 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė 

 N.Vaitūnaitienė,                                        

Gižų filialas 

9.7. Knygų mylėtojų klubas Susitikimai, popietės, 

literatūriniai 

skaitymai 

Metų 

eigoje 

Vedėja 

M. Žilienė 

Skaitytojų 

aptarnavimo skyrius 

9.8. 

 

 

 

 

 

 

9.9. 

Moterų klubas „Darbštuolės“ 

 

 

 

 

 

„Darbščių rankų būrelis“ 
 

Susitikimai, 

edukacinės 

valandėlės, aptarimai 

 

 

 

Darbų ekspozicijos 

Metų 

eigoje 

 

 

 

 

Metų 

eigoje 

Bibliotekininkė  

V. Milišauskienė, 

„Darbštuolių“ klubo 

pirmininkė  

T. Dailidavičienė 

Bibliotekininkė 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

 

 

Pastaba. Šiame priede pateikti planuojami  

didesni ir įdomesni renginiai. Daugiau 

užplanuotų  renginių galima  rasti  Viešosios 

bibliotekos skyrių ir filialų planuose.  Informacija 

apie  kiekvieną   mėnesį vyksiančius renginius bus 

skelbiama interneto svetainėje: 

www.vilkaviskis.rvb.lt  

 

   

 

 

PRIEDAS NR. 2 

KRAŠTOTYROS DARBAI 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius Darbo 

apimtis 
1. Vilkaviškio VB metraštis: 2019  m. G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

bibliografijos ir 

informacijos skyrius 

20 psl. 

2. 

 

3. 

 

 

„Kraštiečių poezijos albumas“ 

„Akimirkos iš bibliotekos renginių“ (nuotraukų 

albumas) 

 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

 

20 psl. 

 

30 psl. 

 

 

http://www.vilkaviskis/


22 

 

    

4.  Virbaliečių atsiminimai: tęstinis darbas. 

Genovaitės Maziliauskienės atsiminimai 

D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas 

18 psl. 

5. Vokiškėlių, Karalių, Gudelių km. gyventojų 

atsiminimai (darbo tęsinys) 

D. Sriuoginienė, 

Vokiškėlių filialas 

2 lapai 

6. Virbalyje gyvenusi žydų bendruomenė: kraštotyros 

darbas ir  skaidrių albumas  

D. Stankūnienė, 

 Virbalio filialas  

32 skaidrės, 

5 psl. 

7. Gyvenę  Virbalyje: žymių virbaliečių skaidrių 

albumas ir aprašas    

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

15 skaidrių, 

5 psl. 

8. Virbaliečių atsiminimai: tęstinis darbas. 

Jeronimo Šalčiūno atsiminimai  

D.Stankūnienė, 

Virbalio filialas 

6 lapai 

9. „Šventa Ona-visos Paprūsės šventė„ (darbo tęsinys)  A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

4 psl. 

 

10. „Alvito gyvenimo veidrodis - skelbimuose“ (darbo 

tęsinys)  

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

10 psl. 

11. 

 

12. 

Foto albumas “Alvitas-laikas ir mes“ (darbo tęsinys) 

  

Keturvalakių bibliotekos metraštis 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių  filialas 

5 psl. 

 

10 psl. 

13. „Girėnų kaimo istorija „ (darbo tęsinys) V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

4 lapai 

14. „Gižų biblioteka  2019 metais“ (tęsinys):  Metraštis N. Vaitūnaitienė 

Gižų filialas 

10 psl. 

15. „Karklinių kaimo biblioteka  2019 metais“ (tęsinys):  

Metraštis 

N. Jankauskienė, 

Karklinių   filialas 

10 psl. 

16. „Kraštotyros dokumentai apie Klausučių kraštą ir jo 

žmones“: papildymas 

  J. Grajauskienė, 

Klausučių    filialas      

3 lapai 

17. „Klampučių mokyklos buvusių mokinių metraštis“ I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas 

5 psl. 

18. „Serdokų biblioteka 2019 metais“ : Metraštis (darbo 

tęsinys) 

Ž.Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

1 psl. 

19. „Negyjanti tautos žaizda“ (Darbo tęsinys) D.Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas 

3 lapai 

 

 

PRIEDAS NR. 3 

LEIDINIAI 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo  

data 

1. Padėkos raštai: .  

 -geriausiems skaitytojams N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas                                      
01-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

-geriausiems skaitytojams, renginių 

dalyviams 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų filialas 

V. Andziulienė, 

Girėnų filialas 

A.Radžvilienė, 

VB vaikų literatūros 

skyrius 

01-12 



23 

 

2. Kvietimai į renginius:   

 -į „2020 Metų knygos rinkimų“ akcijai 

skirtus renginius 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

M. Žilienė 

 Vilkaviškio VB 

darbuotojos , 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

 

02 

 - į teminę popietę  „Margi raštai“: 

Tautodailės metai 
R. Ričkutė, 

Žaliosios filialas 

02 

 - teminę-muzikinę popietę „Mes čigonai 

Lietuvos, norim blynų ir kavos...“: 

Užgavėnių kaukių gamyba 

L. Žilionienė, 

Ramoniškių filialas 

02 

 -į literatūrinę popietę  „Prisijaukinkim 

žodį, paukštį, debesį...“: Knygnešio diena 

-į  literatūrinę – muzikinę popietę 

„Dainuoju Lietuvą kaip džiaugsmą“: Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo  30 – osioms 

metinėms 

-į teminę popietę „Atverkime širdis 

atminimui“: Lietuvos Steigiamojo Seimo 100-

mečiui 

-į literatūrinę popietę „Ateini, kad paliestų 

gyvybės viršūnė, kad, ranką ištiesęs 

parodytum: ten, ir kad mes tavo gestą 

suprastumėm: meilė“: Poeto, dramaturgo, 

vertėjo Justino Marcinkevičiaus 90-osioms 

gimimo metinėms 

R. Kolčinienė, 

Sūdavos filialas 

 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

 

 

I.Andziulienė, 

Gudkaimio filialas 

 

 

I.Kriukienė, 

Pilviškių filialas 

03 

 

 

03 

 

 

 

03 

 

 

 

03 

 -į kūrybinę – teminę popietę  „Lietuvos 

nepriklausomybės atkūrimo dienos 30-

mečiui trispalvių vėjo malūnėlių gamyba“ 

L. Žilionienė, 

Ramoniškių filialas 

03 

 -į edukacinius užsiėmimus  Žiniuonės 

gyvenimo receptai: Vaistažolininkės, 

mokslų daktarės Eugenijos Šimkūnaitės  

100- gim. metinėms 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

 

04 

 -į  kompiuterinio raštingumo mokymus 

bibliotekoje 

G. Pumerytė – 

Vosylienė, 

VB darbuotoja 

Metų 

eigoje 

 - į Atvelykio šventę 

 

-į Europos dienos šventę 

 

 

 

 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

K. Želvienė, 

G. Pumerytė-

Vosylienė, 

VB darbuotojos 

04 

 

05 

 



24 

 

 - į poezijos pavasario šventę „Poezijos 

pavasaris -2020“ 

V. Gilienė, 

VB direktorė 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. 

skyrius  

05 

 - į kraštotyrines ekskursijas po  Virbalį   D. Stankūnienė,                             

Virbalio miesto filialas 

Metų eigoje 

 -į teminę muzikinę popietę „Tau mamyte 

visos gėlės“:Motinos dienai 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

05 

 - į literatūrinę  popietę „Žemaitės 

paslaptis“: Lietuvių literatūros klasikės 

Žemaitės (Julija Beniuševičiūtė-

Žymantienė) 175- osioms gimimo 

metinėms. 

B. Banackienė 

Bartninkų  filialas 

06 

 Tarptautine vaikų ginimo dienai   A.Radžvilienė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

literatūros skyrius 

06 

 

  

 

 

-į teminę popietę  „Liepos 6-oji- mūsų 

Valstybės diena” Himno giedojimas 

D. Stankūnienė, 

Virbalio miesto 

biblioteka 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

   

 

 

 

07 

 - į literatūrinę popietę „Šviesus mokytojo 

žvilgsnis į tėviškės tolius“ Poeto, 

kybartiečio, mokytojo Jeronimo Šalčiūno 

poezijos vakaras 

- į renginį  pirmosios knygelės šventę  

„Kaip gyvena knygos ” 

 

 

 

 

-į teminę popietę ,,Mūsų metai-mūsų turtas“: 

Skirta pagyvenusių žmonių dienai paminėti 

A.Mackevičienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

literatūros skyrius 

 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

08 

 

 

 

09 

 

 

 

 

 

10 

 - į literatūrinę popietę „Pasakiškos vaiko 

svajonės“: Vytautės Žilinskaitės knygos 

„Nebijokė“  

A.Mackevičienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

12 

 - į Kalėdinės eglutės įžiebimo šventę 

„Kalėdų belaukiant“ 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- į įvairius renginius 

 

 

 

 

 

 

 

 

G.Vosylienė, 

VB informacijos ir 

bibliografijos skyrius, 

I. Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

Ž. Tumosaitė , 

Serdokų filialas , 

Metų 

eigoje 



25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angelė Kazlauskienė, 

Pašeimenių filialas, 

N. Vaitūnaitienė, Gižų 

filialas, 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas ir kt.                           

 

  -Metų knygos rinkimams  

 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius  

 

02 

 -Akcijai  Vaikiškos knygos šventei  

„Knygos skraidina svajones” 

A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius 

04 

 -Nacionalinei bibliotekų savaitei  A.Radžvilienė, 

I.Šapokienė, 

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyrius,  

I.Staneikienė, 

VB direktorės 

pavaduotoja 

04 

 - „Poezijos pavasaris – 2020“ V. Gilienė, VB 

direktorė, 

I. Staneikienė, VB 

direktorės pavaduotoja, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų 

aptarnavimo vedėja 

05 

 

 -Šiaurės šalių bibliotekų savaitei 

 

A.Radžvilienė,  

I.Šapokienė,  

I.Dubickaitė, 

 Vilkaviškio VB vaikų 

lit. skyr. 

N . Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

N. Vaitūnaitienė,                             

Gižų filialas 

A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto 

biblioteka 

Ž. Tumosaitė, 

Serdokų filialas 

11 



26 

 

PRIEDAS NR. 4 

STRAIPSNIAI 

Eil. nr. Pavadinimas Autorius Atlikimo 

data 

1.  „Vėl renkame Metų knygas“: Apie „Metų 

knygos rinkimų“ akcijai skirtus renginius 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

01 

2. „Jei nebūtų mūs kalbos , tai nebūtų Lietuvos“ N. Dubickienė 

Gražiškių filialas 

02 

3. „O kiek pasaulyje dainų , apie tave sudėta“: 

Lietuvos Nepriklausomybės dienai 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas 

02 

 

4. „Tu -  mūsų vanduo ir duona: geltona, 

žalia raudona...“ 

A.Mackevičienė 

Kybartų m.filialas 

02 

5. „Ir aš, kaip medis, prie šito tako...“ A.Mackevičienė, 

Kybartų miesto biblioteka 

02 

6. „Poezijos posme gyvi“ N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

03 

7. „Mylėkim Lietuvą, kurią širdy nešiojam“ B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

03 

 

8. 

 

 

9. 

„Knygos skraidina svajones”: Apie 

Vaikiškos knygos šventės renginį 

 

Kam skirsime Salomėjos Nėries premiją 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

V. Gilienė 

Vilkaviškio VB direktorė 

04 

 

 

04 

 

10. „Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė“   A.Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. sk., 

I.Staneikienė, 

Vilkaviškio VB direktorės 

pavaduotoja 

04 

11. „Su knyga – į nuotykių pasaulį“: Tarptautinei 

vaikų knygos šventei paminėti 
Ž. Tumosaitė 

Serdokų filialas 

04 

12.  „Sparnuota vaikystė“: Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai 

N. Jankauskienė 

Karklinių filialas 

06 

13. „Šviesiu mokytojo žvilgsniu pažvelgus“ A.Mackevičienė, 

Kybartų miesto biblioteka 

05 

14. „Kaip gyvena knygos“: Apie Pirmosios 

knygelės šventę 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. sk. 

05 

15. „Gražiausių žodžių puokštę lyg giesmę 

dovanoju“ 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

05 

16. „Poezijos pavasario atgarsiai“ 

 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius 

05 

17. Europos dienos renginiai Vilkaviškio 

viešojoje bibliotekoje 

K. Želvienė, 

VB kultūros projektų vadovė 

05 



27 

 

18. „Natūralus sveikatos šaltinis“ (Jadvygos 

Balvočiūtės žolynai) 

 

G. Pumerytė-Vosylienė, 

VB informacijos - 

bibliografijos skyrius 

06 

19. „Žolynų galia“: apie vaikų pažintį su 

vaistiniais augalais ir vaistažolių rinkimo 

akciją 

N. Vaitūnaitienė, 

Gižų  filialas 

07 

20. ,,Skaitymo iššūkis-2020“  

 

N. Jankauskienė, 

Karklinių filialas 

08 

21. „Būk sveika, vasara!“: Apie Tarptautinei vaikų 

gynimo dienai skirtą renginį 
Radžvilienė,  

VB vaikų literatūros skyrius 

 

06 

22. Bibliotekos ir kaimo bendruomenės darbai 

kaimo labui 

D. Vaičiūnienė, 

Pūstapėdžių filialas  

10 

23. “Pačios geriausios 2020 Metų knygos 

vaikams”: Apie akciją “Metų knygos 

rinkimai“ 

A.Radžvilienė,  

VB vaikų literatūros skyrius 

10 

24. Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginiai Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

R.Kolčinienė, 

Sūdavos filialas, 

N. Dubickienė, 

Gražiškių filialas 

11 

25. „Įspūdžiai, sugrįžus iš Šiaurės“  A.Kokanskienė, 

Kybartų miesto biblioteka 

11 

26. Miestai ir miesteliai tinklalapyje 

etnografija.vilkaviskis.lt 

B. Juškienė, 

VB informacijos - 

bibliografijos skyrius 

12 

27. 

 

 

„Knygos mylėtojų klubo veikla‘‘ 

 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarnavimo 

skyrius 

 

Metų eigoje 

28. Apie bibliotekos veiklą, organizuojamus 

renginius  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.Blažaitienė, 

Alvito filialas, 

J. Grajauskienė, 

Klausučių filialas, 

B. Banackienė, 

Bartninkų filialas 

I.Katkevičienė, 

Klampučių filialas, 

Z. Pečiulienė, 

Keturvalakių filialas, 

L. Saukaitienė, 

Vištyčio filialas, 

Metų eigoje 



28 

 

29. 

 

 

 

30. 

 

 

 

 

 

 

 

„Naujos knygos, gautos vaikų literatūros 

skyriuje“ 

 

 

Sistemingai teikti informaciją į 

Vilkaviškio viešosios bibliotekos svetainę 

 

 

 

 

 

I. Dubickaitė, I. Šapokienė, 

 A. Radžvilienė, 

Vilkaviškio VB vaikų lit. 

skyrius 

Radžvilienė,  

VB vaikų lit.skyrius, 

M. Žilienė, 

VB skaitytojų  aptarn. skyrius, 

G. Pumerytė – Vosylienė, 

VB bibliografijos – 

informacijos skyrius 

A.Radžvilienė, 

Metų eigoje 

 

 

 

Metų eigoje 

 

 

 

 

 

 

31. Gimnazistų sugrįžimai 

 

G. Pumerytė – Vosylienė, 

VB bibliografijos – 

informacijos skyrius 

 

Metų eigoje 

 

 

PRIEDAS NR. 5 

PRANEŠIMAI. METODINĖS REKOMENDACIJOS 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Autorius 

 

Atlikimo 

data 

1. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2019 metų 

veiklos plano aptarimas, 

2019 m. statistinių ataskaitų rodiklių analizė 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

I, Staneikienė 

VB direktorės pavaduotoja 

02 

2. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2019 metų 

fondo būklės analizė  

                                             

V. Petrauskienė,                   

 Vilkaviškio VB  spaudinių 

tvarkymo ir komlektavimo 

skyrius           

04 

3. Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2018m. veiklos 

rezultatų aptarimas                 

I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

04 

4. Apie vaikiškos knygos šventę „Knyga daro 

stebuklus”: Informacija apie Vaikiškos 

knygos šventę  

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

04 

5. Naujai gautų informacinių leidinių apžvalga B. Juškienė,  

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog.skyr. 

04; 09; 11 

6. Informacija filialams apie skaitmeninimo 

veiklas 

G.Vosylienė , 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog. skyr. 

09 

7. Statistinių rodiklių  analizė:  Ketvirčių rezultatai I.Staneikienė, 

VB direktorės pavaduotoja 

06, 09 

8. „Pačios geriausios 2019 Metų knygos 

vaikams“: Informacija apie akciją “Metų 

knygos rinkimai“ 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

10 

9. 2021 m. žymiausių kraštotyrinių įvykių, datų ir 

sukakčių pristatymas. Metodinės kraštotyros 

rekomendacijos. 

G. Cikanavičienė, 

Vilkaviškio VB 

Informacijos ir bibliog. skyrius 

11 



29 

 

10. 2021 m. žymiausi įvykiai, datos ir sukaktys: 

Metodinės rekomendacijos 

K. Blauzdžiūnaitė, 

VB kultūros projektų vadovė 

11 

11. 2020 metų Nobelio literatūros premijos laureatas M.Žilienė, 

Vilkaviškio VB skaitytojų  

aptarnavimo skyriaus vedėja 

11 

12.  „Šiaurės literatūra užburia”: Informacija apie 

Šiaurės šalių bibliotekų savaitės renginius, 

metodinės rekomendacijos 

A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

11 

13. Informacija apie akciją „Metų knygos rinkimai“ A.Radžvilienė,  

Vilkaviškio VB vaikų lit. skyrius  

12 

14. Informacija iš bibliotekininkų seminarų: 

Medžiagos pateikimas 

VB darbuotojai, seminarų 

dalyviai 

Metų eigoje 

 

PRIEDAS NR.6  

                                                           EDUKACINĖ VEIKLA 

Eil.Nr.                 Pavadinimas Rengėjas Atlikimo data 

1.  Pažintis su biblioteka „Knygų 

labirintas“: ikimokyklinio amžiaus 

vaikams.  

Ina Dubickaitė 4 edukacijos per 

metus  

2 Virtuali ekskursija po Vilkaviškio 

rajono savivaldybės viešąją biblioteką 

„Čia gyvena knygos“: 1-4 klasių 

mokiniams.  

Alvina Radžvilienė 

 

4 edukacijos per 

metus 

3. Edukacinė pamoka „Pažintis su 

biblioteka ir jos  istorija“: 5-9 klasių 

mokiniams.  

 

Irena Šapokienė 4 edukacijos per 

metus 

4. Edukacija „Šešėlių teatras  

bibliotekoje“: 1-4 klasių mokiniams.  

 

Ina Dubickaitė 4 edukacijos per 

metus 

5.  

 

 

Edukacinės pamokėlės „Lietuvių 

autoriai vaikams“: 1-4 klasių  

mokiniams. 

Alvina Radžvilienė 

 

 

4 edukacijos per 

metus 

6. Vaidinimas „Ten miške, kur eglės 

ošia...“, lėlių teatras pagal Vytės 

Nemunėlio poemėlę „Meškiukas 

Rudnosiukas“: ikimokyklinio amžiaus 

ir 1-2 klasių mokiniams. 

Alvina Radžvilienė 

 

4 edukacijos per 

metus 

7. Paauglių Knygos bičiulių klubo 

„Spindulys“ narių naujų knygų 

aptarimai, diskusijos apie perskaitytas 

knygas. 

Irena Šapokienė 8 edukacijos per 

metus 

8. Garsiniai skaitymai „Svečiuose pas 

pasaką“: ikimokyklinio amžiaus ir 1-4 

klasių mokiniams. 

Ina Dubickaitė 4 edukacijos per 

metus 

 

 



30 

 

PRIEDAS NR. 7 

4. PROJEKTINĖ VEIKLA: TINKLALAPIS „VILKAVIŠKIO KRAŠTO E-

ETNOGRAFIJOS AKADEMIJA“ 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas 

Informacijos 

forma 

Numatoma 

data 
Rengėjas 

1 2 3 4 5 

1. Informacijos apie žymius Vilkaviškio 

krašto žmones rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2020 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

2. Informacijos apie lankytinas Vilkaviškio 

vietas rinkimas, redagavimas ir 

skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2020 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

3. Informacijos apie Vilkaviškio krašto 

tautodailininkus ir amatininkus rinkimas, 

redagavimas ir skaitmeninimas 

Skaitmeninė 

informacija 

2020 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

4. Vilkaviškio viešosios bibliotekos filialų 

įtraukimas į informacijos tinklalapiui 

rinkimą 

Skaitmeninė 

informacija 

2020 m. G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

5. 

 

 

 

6. 

 

 

7.  

 

 

8. 

Vaizdinės ir faktinės  informacijos 

rinkimo ekspedicijos  

 

 

Naujienų rubrikos „Ar žinai, kad....“ 

atnaujinimas kiekvieną mėnesį 

 

Naujų maršrutų kūrimas 

 

 

Naujos objektų grupės „Miestai ir 

miesteliai“ įtraukimas ir pildymas 

Skaitmeninė 

informacija 

 

 

Skaitmeninė 

informacija 

 

Skaitmeninė 

informacija 

 

Skaitmeninė 

informacija 

2020 m. 

 

 

 

2020 m. 

 

 

2020 m. 

 

 

2020 m. 

G.Cikanavičienė, 

B. Juškienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

G.Cikanavičienė, 

G.Pumerytė-

Vosylienė 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

B.Juškienė 

G.Pumerytė-

Vosylienė, 

B.Juškienė 
 


